INDICAÇÃO Nº
339
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Saúde, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), para as obras de ampliação do Posto de Saúde do município de ITARARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades que vem sendo enfrentadas pela população de Itararé na área da saúde pública,

Considerando que o Posto de Saúde localizado na Vila Novo Horizonte é muito pequeno e não tem estrutura adequada para receber tantos munícipes, que diariamente se aglomeram esperando por atendimento médico,

Considerando a necessidade de se proporcionar um atendimento mais digno e mais eficiente às pessoas doentes,

Considerando que as obras de ampliação do Posto de Saúde da Vila Novo Horizonte é uma das prioridades da Administração Municipal,

Considerando as ações que estão sendo desenvolvidas pelo Governo Estadual na área da saúde, visando um melhor atendimento a nossa população,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de determinar a adoção de medidas urgentes para atender a presente indicação, que sem dúvida alguma, irá proporcionar um significativo desenvolvimento na área da saúde do município de Itararé.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 849716 170209 1600